[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2013

	№
	618

О внесении изменений в постановление

Администрации   Гайнского муниципального

района  от 05.09.2013 №398 «Об установлении

размера родительской   платы за присмотр и уход

за ребенком в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях, реализующих

основную образовательную программу дошкольного

образования, расчетной нормативной  среднесуточной

стоимости питания »

В соответствии со ст.65 п.3 Федерального Закона  «Об образовании в Российской Федерации»,

 Администрация Гайнского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации  Гайнского муниципального  района  от 05.09.2013 №398 «Об установлении размера родительской   платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, расчетной нормативной  среднесуточной стоимости питания» следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 1 приложения №2 «Льготы  по установлению  размера платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждениях, реализующих  основную  образовательную программу  дошкольного образования» следующими  подпунктами:
«1.4. имеющих детей – сирот;

1.5. имеющих детей, оставшихся  без попечения родителей».

1.2. Приложение 3 «Перечень предоставляемых документов, подтверждающих основание  для получения  льгот по родительской  плате в МБОУ, реализующих  образовательную  программу  дошкольного образования»  дополнить следующими  подпунктами:
	Категория граждан(детей)
	Порядок установления родительской платы
	Перечень  и периодичность  представления документов

	Дети-сироты
	Бесплатное посещение
	Приказ территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу

	Дети,  оставшиеся без  попечения родителей
	Бесплатное посещение
	Приказ территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу

2. Настоящее постановление  вступает в силу   с  01.01.2014 года.

3. Настоящее постановление опубликовать  в районной газете «Наше время».

Глава  муниципального района – глава  администрации

Гайнского муниципального района                                              В.В.Исаев